
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  08 de maio de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1633

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES ........................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2024) ...................................................................... 2

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2024) ............................................. 3



Quarta-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1633

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2024)

 

 
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 005-2024  
 
Na edição nº 1614, página nº 10 do dia 10 de abril de 2024, no Diário Oficial do 
Município, referente ao Extrato do Contrato nº 005-2024. 
 
Onde-se lê: CONTRATO N°.: 005-2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 015-2023 
TOMADA DE PREÇOS N°: 001-2023 
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA PARA REFORMA DO HOSPITAL NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES – BA 
CONTRATADO: CONSTRUTORA MIGUEL ANDRADE, CNPJ Nº. 26.506.409/0001-78 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 1113 
PROJETO/ATIVIDADE: 2002 
ELEMENTO: 33903900 
FONTE DE RECURSO: 15001002 
PRAZO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. 
DATA: 10 DE ABRIL DE 2024 
VALOR GLOBAL:  R$ 742.306,99. 
 

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Leia-se: CONTRATO N°.: 005-2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 015-2023 
TOMADA DE PREÇOS N°: 001-2023 
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA PARA REFORMA DO HOSPITAL NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES – BA 
CONTRATADO: CONSTRUTORA MIGUEL ANDRADE, CNPJ Nº. 26.506.409/0001-78 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 1113 
PROJETO/ATIVIDADE: 2002 
ELEMENTO: 33903900 
FONTE DE RECURSO: 15001002 
PRAZO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. 
DATA: 10 DE ABRIL DE 2024 
VALOR GLOBAL:  R$ 742.306,99. 
 

LEANDRA LUDOVICO OLIVEIRA 

Presidente da Fundação 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 08 de maio de 2024. 
 

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
Presidente da Comissão de Licitação 



Quarta-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1633

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
                               Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 Resolvo Adjudicar e Homologar a DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024, cujo objeto é 

a eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos de 

informática para atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Administração do 

Município de Wenceslau Guimarães-Ba, em favor do licitante:  JR DE ARAUJO FILHO – 

CNPJ: 38.061.965/0001-67, vencedora do ITEM 1 com o valor de R$ 17.445,00 (Dezessete mil, 

quatrocentos e quarenta e cinco reais), ITEM 2 com o valor de R$ 2.220,00 (dois mil, duzentos e 

vinte reais). A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado.  

 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 08 de maio de 2024. 
 

 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2024)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2024)



		2024-05-08T04:41:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




